
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   93  del    08/09/2020

OGGETTO: 

INTITOLAZIONE VIA "DOTT. GIORGIO SQUINZI"

L'anno duemilaventi addì otto del mese di Settembre alle ore 20:15,  presso la 
residenza municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott. ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota della Polyglass Spa con sede in Ponte di Piave, acquisita al prot. del 
Comune n. 11406 del 07.09.2020, con la quale viene richiesto di intitolare  Via delle 
Industrie, o in subordine, la Via  antistante l'ingresso principale della Polyglass Spa, 
alla memoria del Dott. Giorgio Squinzi.

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale che propone di intitolare il 
tratto di Via ora denominata "Via dell'Artigianato" di fronte all'ingresso principale 
della Polyglass con la denominazione di "Via Dott. Giorgio Squinzi", come da 
planimetria allegata;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 10/1954;

Vista altresì la circolare del Ministero dell'Interno MI.A.CE.L. N. 10/1996 con la 
quale "si ritiene che l'atto deliberativo di cui trattasi sia ormai di competenza della 
Giunta.

Vista la legge n. 1188/1927;

Vista la legge n. 1228/1954;

Visto il DPR N. 223/1989.

Visto il parere tecnico favorevole, reso ai sensi dell'art. 49, comma 1 - del D. Lgs. n. 
267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di proporre l'intitolazione del tratto di via ora denominato "Via dell'Artigianato", di 
fronte all'ingresso principale della ditta Polyglass Spa di Ponte di Piave, alla 
memoria del Dott. Giorgio Squinzi, del quale si allega breve profilo con la 
denominazione di "Via Dott. Giorgio Squinzi";

2. di far decorrere l'intitolazione di detta Via dall'acquisizione dell'autorizzazione 
della Prefettura ai sensi dell'art. 1 della legge n. 1188/1927.

***
La presente deliberazione viene dichiarata,  con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma       Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 08/09/2020 F.to Il Responsabile del Servizio

 NARDER ANNA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


